hanc opinionē reputo veriorē  
¶ **Q**uo actio et passio faci-  
unt diversa pdicamenta q̄uis  
realiter sunt idē **Cap. CCXCI**

**Q**uinto videndū ē quidā actio  
et passio cū sint eadē res. faci-  
unt ut ee possunt duo diuer-  
sa pdicamenta. **A**d qđ ostendendū  
pm̄itro duo. **P**rimo q̄ diuīsio entis  
in dece pdicamenta. vel cuiuslibet entia  
nerio in suas spēs. nō est diuīsio rea-  
lis qđr̄ sit diuīsio eoz q̄ sunt realia  
**N**ulla em̄ diuīsio ē realis nisi ei⁹ qđ  
fuit vñū numero fin re. **E**ns autē rea-  
le. x. pdicamentoz. vel qđcunq̄ gen⁹  
respectu suaz speciez. nūc fuit vñū  
ens realē numero. licet autē diuīsio nō  
sit realis cū qđlibet ens diuīsum est  
ens realē. **E**t iō nō oportet diuīsionē  
pdicamentoz. vel genez qđlibet ee  
realē. **S**z bñ oportet qđlibet diuīsuz ce-  
re verā. **S**cđo pm̄itro q̄ cū ens diuī-  
dash in ens realē et rōnis q̄ oia entia  
rōis et entitatē et drām hñc arōe. **E**t  
iō nullū ē in pdicamento ut nūc suppo-  
no. **E**ntia autē realia hñt quandā ve-  
ram entitatē. pter actū rōnis specu-  
latiue. **H**z aliquā p̄m̄le re differre ra-  
tione a seipso. vt fortis sedens a se nō  
sedente. et talia entia nō creata sunt in  
aliquā pdicamento. **Q**uāc autē di-  
uīsio talū p̄ esse rōnis q̄uis ip̄a st̄  
entia realia p̄t̄ esse in diuersis pdica-  
mentis ex diuersa consideratōne rōnis  
sicut supius exp̄esse paruit in tracta-  
tu de quarta specie q̄litatis. **E**xistis  
ad p̄positū q̄uis actio et passio sint  
vna et eadē res et vñus acrus simplic-  
tē ex diuersitate rōnis p̄t̄ ee q̄ faciat  
duo pdicamenta. et tñ qđlibet eoz res  
vera est tā actio qđ passio. **H**z eoz di-  
uīsio et diuersitas nō est realis. **S**z fin  
rōnem tm̄. **U**nū idē actus differt rōe  
vt est ab hoc. et sic sumit pdicamentū  
actōnis. **E**t vt est in hoc a quo sumit

# Tractatus

## **S**ecundus

**p**dicamentū passionis. **E**t est sile in  
exemplō phī. iij. physicoz. q̄ readem  
ē via ab athenis vīcz ad thebas z ecō  
uerso. sed nō est idē distare. q̄ ille qui  
est thebis distat ab athenis z non a  
thebis. ille aut̄ q̄ est athenis distat a  
thebis z nō ab athenis. z simili sic ut  
est eadē via inter athenas z thebas  
nō aut̄ idē distare. ita sunt eadē res  
actio z passio. s̄z nō idē pdicamentū.  
**S**ed hic difficultas insurgit. quia si  
dñā rōnis faciat diuersa pdicamenta.  
ergo q̄libet dñā rōnis faciet diuer-  
sa pdicamenta. z si erunt quasi infi-  
nitā. **A**d hoc dicendū est q̄ nō que-  
libet dñā rōnis faciet dñām pdica-  
mentoz. s̄z dñā illaz rationū que nō  
sunt reducibiles ad vñā rōem vntuo-  
cam. **T**alis aut̄ dñā nō excedit nūl-  
merū deē pdicamentoz. ppter quod  
sūl sunt nūl deē pdicamenta. **H**oc  
aut̄ supponat ad presens aliqualiter  
in generali aut̄ ppterare superi? ybi  
est posita pdicamentoz distinctio.